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Beställ på olivers-petfood.se
My Wendel, Foderkonsulent
Mail: mwe@olivers-Petfood.se • Tfn: 0702-508902

Naturens egna råvaror, där kött alltid är den största ingrediensen. 
Stort utbud där du hittar allt från valp-, vuxen-, viktkontroll-, aktiv- 

eller seniorfoder. Självklart kan du välja med eller utan spannmål.

Som uppfödare och hundägare till en arbetande ras, ställer det höga krav på det foder våra 
Alaskan Malamutes äter. Det ska vara ett fullfoder av hög kvalitet och naturliga råvaror. Detta 
i sin tur gör att våra hundar har energi till att prestera både inom drag och utställning, men att 
de också är fi na i päls, hud och tassar. Men det viktigaste; de älskar maten. Mina hundar förtjänar 
endast det bästa. Därför ger vi OLIVERS sedan många år tillbaka. ”

– My Wendel, Kennel Spotty Dot’s

“

Nu är årsmöte och konstituerande möte genom-
förda och det blev inga förändringar av några funk-
tioner i klubben bortsett för sammankallande i val-
beredningen där Sara Berg gör come back. Det 
känns tryggt för mig som ordförande att få arbeta 
med kollegor som jag vet är engagerade, kunniga 
och fungerar bra tillsammans. 

Året som vi har framför oss innehåller intressanta 
aktiviteter:
• Avelskommittén kommer att färdigställa    
 revideringen av RAS 
• Ett planerat fysiskt uppfödarmöte har fått ställas  
 in igen på grund av kollisioner och mycket   
 upptagna föreläsare, men avelskommittén   
 kommer igen med ett nytt datum.
• SKK:s avel- och hälsa ska redovisa arbetet med   
 HD-motionen
• Vi kommer att ansvara för arbetet med    
 specialutställningen i Piteå.
• Vi kommer att arbeta vidare med vår egen   
 avelsdatabas Pedigree Point & Publisher
• Vi kommer att ha vår egen utställning ”Ronden” på  
 First Camp i Västerås den 27 maj
• SKK:s fullmäktige kommer att hållas på Arlanda i  
 höst
• SSPK:s fullmäktige kommer att hållas i Stockholm  
 den 25 mars och där har vi i år 7 delegater
• Vi har ett pågående samarbete med främst   
 Dvärgschnauzerringen i mentalitetsfrågor
• Vi kommer att fortsätta med ”Schnauzerns dag” i  
 höst.
•	 Det	finns	utöver	detta	massor	med	idéer	som	kan		
 utvecklas – kanske kan det bli klubbtävlingar för  
 våra arbetande hundar.
• Vi fortsätter med våra montrar på de två stora   
 utställningarna.

Ordförande 
har ordet

Som ni förstår är det mycket arbete att hålla i gång 
alla aktiviteter, men med gemensamma krafter 
kommer det att gå. Vill du hjälpa till, skicka ett mail 
till ordforande@schnauzerringen.se. Nu närmast 
söker vi frivilliga till Ronden som kan hjälpa till med 
att bygga ringar, resa tält, langa fram priser, sälja 
profilprodukter	mm.
Till sist vill jag och styrelsen tacka för det positiva 
engagemang	och	goda	stämning	som	finns	hos	våra	
medlemmar, uppfödare och funktionärer.

Senaste nytt!!
SKK:s Avel och Hälsa hade den 15 mars kallat 
de klubbar som motionerade i HD-frågan till en 
genomgång  av hur långt man hade kommit. Som 
väntat var redovisningen inriktad på svårigheterna 
att genomföra motionerna. Ett viktigt argument för 
detta var kostnaderna. Repliken från motionärerna 
var	baserad	på	fakta	att	kostnaden	för	kvalificerad	
avläsning i Tyskland är knappt 25 Euro. Vad 
gäller den tid det tar att fylla i GRSK-protokollet 
redovisades ett test med överföring till ett sådant 
där det tog i genomsnitt 1 min och 5 sek per hund. 
Det beslutades att en referensgrupp med deltagande 
av de motionerande klubbarna ska bildas för att 
diskutera det fortsatta genomförandet tillsammans 
med Avel och Hälsa.
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Innehåll
Arbetet med pälsvård på en schnauzer, blir både enklare 

och bättre med rätt verktyg. 

På Parma har vi arbetat med trim- och pälsvårdsprodukter 
i mer än 20 år och har allt du behöver för såväl 

vardagsskötsel som trimning.   

Som medlem i Schnauzerringen har du 10% i vår 
webbshop samt på slipning av skär och saxar. 

Vid beställning anger du den kod som har skickats till 
medlemmar i mail och SMS. Har du inte fått den skicka 

ett mail till sekreterare@schnauzerringen.se
www.parma.se 

Allt det du 
behöver för 
en snygg       
schnauzer. 

Kontakt 

Ordförande

Jan Hockart

070-562 07 94

jan.hockart@outlook.com 

Vice Ordförande

Anki Thörnestad 

070-9624482  

vice.ordforande@schnauzerringen.se

Valphänvisare

Anki Thörnestad 

070-9624482

valphanvisare@schnauzerringen.se

Omplaceringsombud:

Ulrika Hjort 

070-5448148

omplacering@schnauzerringen.se

Medlemsombud:

Ulrika Hjort 

070-5448148

medlemsombud@schnauzerringen.se 

omplacering@schnauzerringen.se

Webbmaster

Sylvia Johansson  

webbmaster@schnauzerringen.se

Sponsoransvarig:

Camilla Skoglund 

sponsor@schnauzerringen.se

Schnauzerbladets redaktion:

Jan Hockart: ansvarig utgivare, 

skribent

Sara Berg: skribent

Camilla Skoglund: layout, skribent

redaktor@schnauzerringen.se

Foto: Boel Niklasson
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Vad! Ska vi flytta?

Mazze och Vicke

Vi har haft gubbar på besök här. Dom var helt ok när vi kollade 
upp dom. En luktade tom schäfertjej. Först var det en trevlig 
man som sa ”Toppen” och ”Super” hela tiden. Han satt och pra-
tade med husse en lång stund. Sedan sa han ”Då kör vi”. Husse 
hade inte berättat för oss, men vi förstod att något skumt är 
på gång. Nästa gubbe hade kepsen bak och fram och sådana 
litar jag inte mycket på, men han var trevlig och ok. Han gick 
runt med en massa prylar – en som blixtrade hela tiden. Han 
flyttade	runt	våra	saker	i	alla	rum.	Nästa	gubbe	var	bäst	–	det	
var han som doftade schäfertjej. Han kröp och klättrade i hela 
huset tom på taket, hummade och skrev. När han var klar sa 
han	att	det	såg	bra	ut.	Jag	tänkte	att	han	kanske	skulle	flytta	in	
hos oss, men så var det inte.
Nu	har	jag	fattat.	Vi	ska	tydligen	flytta.	Undrar	om	vi	ska	bo	i	
husbilen? Det vore mysigt för då är man mycket ute och det 
gillar	jag.	En	gång	har	jag	flyttat	då	jag	kom	till	husse.	Det	var	
lite läskigt först så jag pep och gnällde, men när vi kom hem 
till husse glömde jag bort det för det var så mycket att se och 

sniffa	på.	Om	vi	flyttar	nu	ska	jag	
inte pipa för jag är väldigt van vid 
nya ställen som när vi åker runt 
med Vickemobilen (Vår husbil). Jag 
tror Mazze skulle bli glad om vi 
flyttade	till	skåningarna	för	dom	
pratar lite som danskarna där hon 
kommer ifrån. Jag skulle bli glad 
om	vi	flyttade	till	Degerfors	där	
min gammelmatte (som är mycket 
yngre än husse) bor och där jag 
har alla mina släktingar och den 
tokiga Äzter.
Ha så schnauzerkul kompisar – vi 
ses på Ronden.

Hälsningar

Vicke Viking
PS. Mazze hälsar också.

Fakta om schnauzer – eller inte...
Det har aldrig varit så lätt att hitta information om allt mellan himmel och jord. Detta ställer stora 
krav på den som söker information och det är lätt att bli vilseledd av ”Fake news”. Var ska man då 
hitta information om t ex schnauzer. När jag använder sökordet ”schnauzer” på internet kommer 
följande upp med den sämsta sidan först:

https://schnauzerringen.se/
Detta är den svenska rasklubbens  egen hemsida och här finns fyllig information om allt som 
har med schnauzer att gör. All information är faktagranskad och klubben ansvarar för att infor-
mationen är korrekt.
https://www.skk.se/sv/hundraser/schnauzer-peppar-salt/ eller -svart
Texten är korrekt förstås, men varför har man inte lyckats få till en korrekt bild av peppar och salt. 
Bra länkar på sidan.
https://sv.wikipedia.org/wiki/Schnauzer
Texten är korrekt men kanske skulle man haft med färgvarianterna i texten under utseende. Färg-
varianterna finns dock angivna i en faktaruta. Det finns också referenser till rasklubbar och annat.
https://www.purina.se/hitta-ett-husdjur/hundraser/schnauzer
Inga större fel i texten, men av tre bilder är minst två på dvärgschnauzer.
https://www.domesticerat.se/schnauzer
Texten är bra och i huvudsak korrekt. Tyvärr inleds artikeln med en bild av en dvärgschnauzer

https://www.sverigesveterinarer.se/hundraser/schnauzer/
Man kan tycka att Sveriges veterinärer borde kunna skilja på schnauzer och dvärgschnauzer, men 
det lyckas de inte med. Artikeln inleds med en Youtube-video som visar en bild på en dvärgsch-
nauzer. Ögonen sägs kunna ha vilken färg som helst och tydligen pälsen också ”Schnauzer finns i 
en rad olika färger, bland annat svart, vit, peppar & salt, och svart och silver”. Det fortsätter i den 
stilen ” Det är lätt att sköta en schnauzer – deras päls behöver ofta bara borstas en gång i veck-
an....”. Sedan går det alldeles galet under ”Ursprung och historia - De är en korsning mellan stan-
dardpudel och dvärgpinscher. Schnauzer finns i tre olika storlekar – standard, miniatyr och jätte.”
http://www.schnauzer.nu/
Sidan handlar inte bara om schnauzer specifikt. Den innehåller en del annat som är märkligt. En 
flik handlar om schnauzer. Rubriken innehåller ordet fakta, men det är inte korrekta fakta som 
redovisas. Med den adressen kan man tro att det är en officiell schnauzersida, men icke så. Det 
finns  många felaktigheter på sidan.
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Tema Avel 
& Mentalitet Tema

Avel och Mentalitet
Arbetet med mentalitet i aveln är viktigt, men kommer 
ibland i skuggan av avel för exteriör. I vår ras är de dåliga 
exemplen sällsynta, men att följa upp de mentala egen-
skaperna är viktigt liksom att så många som möjligt låter 
mentalbeskriva sina hundar. I det här numret försöker vi 
täcka in några aspekter av mentaliteten.

Foto: Ulrika Hjort
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I det här numret har vi som tema ”Avel och mental-
itet”. Val av hundar i avel är en uppgift som har mån-
ga parametrar varar en är mentalitet. Med en begrän-
sad avelsbas blir uppgiften än mer komplicerad. 
När uppfödaren har tagit hänsyn till alla andra para-
metrar som anatomi, päls, uttryck, hälsa och kombi-
nationen av dessa i två hundar återstår den viktiga 
mentaliteten. Erfarna uppfödare har gedigna kun-
skaper om de mentala egenskaperna hos sina egna 
och andras avelslinjer. Då går det att till viss 
del förutse de mentala egenskaperna, men ibland 
blir det inte bra ändå. Varför? 
Varje valp är en unik individ inte minst mentalt. De 
mentala egenskaperna liksom alla andra formas 
av de två komponenterna arv och miljö. I det pilot-
projekt med mentalindex, som Ridgebackklubben 
driver, baserat på BPH, redovisas arvbarheten för 
kategorierna socialitet, social trygghet, lekfullhet, 
miljötrygghet och hotfullhet. Arvbarheten i förhål-
lande till miljön redovisas i tabellen nedan. Man ska 
vara medveten om att värdena gäller bara för den 
population vars resultat man använt. En annan popu-
lation inom samma ras kan ha andra värden och så 
klart en annan ras.

Egenskap Arvbarhet Miljö %

Socialitet 34% 66%

Social trygghet 17% 83%

Lekfullhet 29% 71%

Miljötrygghet 31% 69%

Hotfullhet 36% 64%

Miljöns betydelse 
Som framgår av tabellen har miljön en stor be-
tydelse. Man kan dela in miljöpåverkan i tre delar: 
• Den miljö som fostren/tiken lever i fram 
   till födseln
• De första åtta veckorna med berikning och 
   tikens relation till valparna
• Valpens miljö hos den nya familjen

Uppfödarna i vår rasklubb är väl medvetna om 

förutsättningarna för ett optimalt resultat fram till 
dess valpen levereras, men det är också viktigt att 
valparna får bra förutsättningar hos sin nya familj. 
Här har informationen från uppfödare till valköpare 
och även rasklubbens engagemang stor betydelse. 
Här kan valptester typ SBK MV vara av nytta. Valp-
testerna är ibland ifrågasatta men de visar skill-
naden i mentalitet mellan individerna i kullen och 
har därmed betydelse för att placera valparna rätt. 
Det ger också viktig information till valpköparna. 
Uppfödarna har även utan valptester kunskap om 
valparnas mentala egenskaper och kan förmedla 
informationen till valpköparna.
När valpen har flyttat till sin nya familj kan förutsät-
tningarna vara mycket olika. Den valpköpare som har 
erfarenhet av rasen har förstås goda förutsättningar 
att lyckas med sin valp. De nya valpköparna som inte 
har haft hund tidigare eller har haft en annan ras 
måste skaffa kunskap och får ibland lära sig den hår-
da vägen och i värsta fall återstår bara omplacering 
av en problemhund. 
Valpens första promenader med alla intryck som den 
lilla formbara valpen får påverkar utvecklingen mot 
en harmonisk vuxen hund. Alla grannar som vill hälsa 
på den lilla söta valpen kan ställa till det rejält när 
den inte lika söta vuxna hunden ska hälsa på dem. 
Hundmöten kan också vara problematiska för valpen. 
Har man väl fått en problemhund krävs det ibland 
professionell hjälp för att komma till rätta med 
problemen. Ibland går det inte ens då. En hund som 
har utsatts för en enda kraftig knall, kan få bära med 
sig detta hela livet och kommer att lida av detta. En 
cykel, som ljudlöst dyker upp bakifrån kan ge prob-
lem. Allt som upplevs farligt för valpen och som 
inte hanteras rätt av matte/husse kan fastna och ge 
oönskade beteenden. 

Avel och mentalitet

Tema Avel 
& Mentalitet

Arvbarheten betydelse
I rasstandarden beskrivs schnauzerns mentalitet 
så här:
”Typiska karaktärsdrag för schnauzern är ett livligt 
temperament kombinerat med ett eftertänksamt lugn. 
Betecknande är dess godmodiga karaktär, lekfullhet 
och omtalade trofasthet gentemot sin ägare. Rasen 
är, omutlig och vaksam utan att vara skällig. Dess 
högt utvecklade sinnesorgan, klokhet, läraktighet, 
oräddhet, uthållighet och motståndskraft mot sjukdo-
mar och väder och vind ger schnauzern alla förutsät-
tningar att vara en utmärkt familje-, vakt- och säll-
skapshund som även besitter brukshundsegenskaper.”

Rasstandarden är senast reviderad 2007. Den 
beskriver mentaliteten i ganska svepande subjektiva 
ordalag till skillnad från mentalbeskrivningarna MH 
och BPH som använder definierade begrepp. Vid val 
av avelsdjur är mentalbeskrivningarna viktiga. De er-
farna uppfödarna har kunskap från flera år av genom-
förda mentalbeskrivningar i sina linjer. Betydelse har 
också emot vilken mentalitet vi strävar. Den disk-
ussionen måste hållas vid liv inom rasklubben, inte 
minst i samband med utformning av RAS (Rasspecifik 
avelsstrategi). 
På populationsnivå kan man med hjälp av tillgängliga 
data analysera dels hur rasens mentala egenskaper 
är idag, men också spridningen i egenskaperna 
mellan olika individer och åt vilket håll mentaliteten 
utvecklas. Här kommer vi att behöva arbeta med två 
olika datakällor, dels BPH, dels MH. Det kan vara så 
att enstaka egenskap divergerar mellan dessa båda 
metoder, men i det stora stämmer de relativt bra. Be-
greppen och momenten skiljer sig, vilket man måste 
vara medveten om.
Här ett försök till jämförelse mellan MH/BPH/Ras-
standard:

MH BPH Egenskaper från 
RAS standard

Socialitet Hälsning Godmodig, barnkär

Undergivenhet -

Lekfullhet Lekintresse Lekfull

Matengagemang Läraktig

Förarkontakt Trofast, omutlig

Nyfikenhet/
Orädsla

Nyfikenhet Livligt temperament, 
lugn, vaksam, klok

- Rädsla/osäkerhet -

Agressivitet Hot/aggressivitet -

Jakt - -

De mentala egenskaperna påverkas i avelsurvalet 
och ett sätt att arbeta med dessa är mentalindex, 
som beskrivs i en annan artikel i detta nummer. 
Index är analogt med BLUP (Best Linear Unbiased 
Prediction) eller EBV (Estimated Breeding Value) 
vilka används inom husdjursavel. Den genetiska 

nedärvningen är komplicerad och urvalet kan även 
påverka andra egenskaper. Ett projekt med domes-
ticering av rävar visade att de rävar som valdes ut till 
avel utvecklade vippöron och förändringar i pälsfärg. 
En intrikat fråga – kan t ex svansar och öron vara en 
effekt av avel för mentalitet?
De analyser som görs t ex BPH 200-analys sker på 
populationsnivå. D.v.s. analysen gäller bara för den 
population som ingår i analysen och spridningen 
mellan individerna är stor vilket framgår av diagram 
nedan:

Diagrammet visar de enskilda värdena för hot/aggres-
sivitet fördelade efter födelseår.
Trenden är kraftigt sjunkande, vilket är bra med tanke 
på att schnauzer PS låg på andra plats i ”116-listan”  
avseende aggressivitet. Det finns några få värden 
över 2,5, men inga extremvärden. Normalfördelning-
skurvan visar var tyngdpunkten i egenskapsvärdena 
ligger. Arbetet med en ny analys pågår och resultatet 
kommer att redovisas senare.
En viktig förutsättning för att kunna arbeta med 
mentalitet i rasen är att så många som möjligt men-
talbeskriver sina hundar, antingen MH eller BPH. Det 
ger viktiga kunskaper både till dig som hundägare, 
våra uppfödare och vår avelskommitté.
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Tema Avel 
& Mentalitet

Schnauzerns mentalitet i standard och BPH
RASENS EGENSKAPER

RASSTANDARD SCHNAUZER FCI 182
I rasstandarden beskrivs rasens mentala egenskaper 
så här:
”Typiska karaktärsdrag för schnauzern är ett livligt 
temperament kombinerat med ett eftertänksamt 
lugn. Betecknande är dess godmodiga karaktär, lek-
fullhet och omtalade trofasthet gentemot sin ägare. 
Rasen är omutlig och vaksam utan att vara skällig. 
Dess högt utvecklade sinnesorgan, klokhet, läraktig-
het, oräddhet, uthållighet och motståndskraft mot 
sjukdomar och väder och vind ger schnauzern alla 
förutsättningar att vara en utmärkt familje-, vakt- 
och sällskapshund som även besitter brukshunds-
egenskaper.”

BPH
Om man redovisar några av standardens egen-
skaper i en tabell med egenskapsgrupper från 
BPH, skulle det kunna se ut så här:

Egenskap Rasstandard
Socialitet Godmodig
Social trygghet Eftertänksamt lugn
Lekfullhet Lekfull, temperament
Miljötrygghet Orädd
Hotfullhet Omutlig, vaksam

Om man granskar de resultat från BPH, som är 
medelvärden av poängen från de år som BPH har 
funnits och sammanställer dessa på egenskaps-
grupperna ovan så får man följande sammantäll-
ning:

I ett polärdiagram ser det ut så här:

Socialitet

Lekintresse

Social trygghetMiljötrygghet

Hotfullhet

BPH

MV Max Min

Skalan är max 5 och min 1. Differensen mellan 
max och min i årsmedelvärden är mellan 0,8 och 
0,4. Den största differens visas i ”Social trygg-
het” och den minsta i ”Hotfullhet”.
Gulamarkerade rader  5=Stor, 1=Liten
Blåmarkerade rader    5=Liten, 1=Stor

Egenskap MV Max Min
Socialitet 2,28 2,68 1,90
Lekintresse 2,38 2,80 2,10
Social trygghet 1,46 1,88 1,08
Miljötrygghet 1,67 2,03 1,38
Hotfullhet 1,42 1,60 1,20

Foto: Boel Niklasson
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BPH
För uppfödare är det i regel givet att man beaktar 
de mentala egenskaperna vid val av avelsdjur. 
Underlaget utgörs av mentalbeskrivningar och 
annan kunskap. Man beaktar släktingar, syskon och 
avkommor med meriter och fenotyp.

När det gäller de mentala egenskaperna blir det 
svårare. Informationen finns i mentabeskrivning-
arna, men är många parametrar och det är svårt att 
få en överblick av alla beskrivningar.

Ett sätt att få en sammanställd bedömning av de 
mentala egenskaperna är ett mentalindex. Det 
finns pågående pilotprojekt där man arbetar med 
ett frivilligt mentalindex. Rodesian Ridgeback 
klubben har kommit en bit på vägen med sitt un-
derlag av ca genomföra 1500 BPH.

De egenskapsgrupper man utgår ifrån är socialitet, 
social trygghet, lekfullhet och hotfullhet. En förut-
sättning för att man ska kunna skatta arvbarheten 
för dessa egenskaper är att det finns variation. 
Skattning av arvbarhet blir förstås bättre ju fler in-
divider som beskrivs. Så här långt har man i Ridge
back klubben kommit fram till följande arvbarhet:

Arvbarhet är den delmängd av egenskapen som 
inte är att hänföra till miljöfaktorer.

SKATTADE AVELSVÄRDEN
Den metod som används för att skatta avelsvärden 
(index) är väl beprövad inom all husdjursavel och 
brukar förkortas BLUP (Best Linear, Unbiased, Pre-
diction) ibland EBV (Estimated Breeding Value).

Förutsättningarna för att kunna använda metoden 
är flera:

• Tillräckligt många beskrivna hundar
• Variation i egenskaper mellan individerna
• Känd härstamning
• Standardiserad och kvalitetssäkrad metod

Mentalindex är egentligen inte ett index utan fem 
index fördelade på de fem egenskapsgrupperna. 
Det skulle t ex kunna se ut så här:

Egen-
skap

Sociali-
tet

Lekin-
tresse

Social 
trygg-
het

Mijö-
trygg-
het

Hot-
full-
het

Index 101,57 105,97 96,76 87,90 108,24

Om man gör en provparning med hunden i exem-
plet skulle resultatet med en annan hund kunna bli:

Egen-
skap

Sociali-
tet

Lekin-
tresse

Social 
trygg-
het

Miljö- 
trygg-
het

Hot-
fullhet

Hund A 101,57 105,97 96,76 87,90 108,34
Hund B 100,75 108,92 104,16 114,32 87,31
Preli-
minärt 
kullen

101,16 107,45 100,46 101,11 97,78

Referenser:  Mentalindex
  Mentala egenskaper

Mentalindex – vad och varför?

Egenskap Arvbarhet %
Socialitet 34 % 
Lekintresse 17 %
Social trygghet 29 %
Miljötrygghet 31 %
Hotfullhet 36 %

Foto: Ulrika Hjort
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BPH - Beteende- och personlighetsbeskrivning 
hund, svenska kennelklubben. MH - Mentalbeskriv-
ning hund SBK, Svenska Brukshundsklubben.
Vad	har	din	hund	för	personlighet?	Orädd,	nyfiken	
eller kanske energisk?
Genom att delta på BPH eller MH får du reda på 
detta - och mycket mer. Vilken personlighet har 
din hund? Är den lekfull, trygg, energisk, glad i 
människor? Det kan beskrivningen ge dig svaren på!

För att genomföra BPH måste din hund  fyllt 12 
månader.	Det	finns	ingen	övre	åldersgräns	för	
BPH.  För att genomföra MH, är kravet att hun-
den är mellan 18 månader och fyra år. För båda 
beskrivningarna ska hunden vara ID-märkt och 
man ska uppvisa stamtavla eller pass med giltliga 
vaccinationer införda.
Som uppfödare ser jag det som ett ypperligt till-
fälle att samla ihop kullen för att se deras olika 
beteenden	och	hur	de	förändrats	sedan	flytten	
ifrån kenneln vid 8 veckors ålder, träffa valpköpare 
igen och vi kan alla samlas och ha trevligt till-
sammans. Här blir det också tillfälle att hjälpa de 
som behöver vägledning, råd och tips med både 
pälsvård och eventuella vardagsproblem.  
Blev avelsplaneringen som jag som uppfödare tänkt 
mig när kullen var i planeringsstadiet? BPH och 
MH är verktyg för oss uppfödare att med större 

säkerhet kunna välja avelsdjur som nedärver den 
mentalitet som önskas hos avkomman och i förläng-
ningen	utvärdera	valparnas	egenskaper.	Ju	fler	
hundar i en kull som deltar på beskrivningen desto 
större blir kunskapen om kullen och rasens mentala 
egenskaper. För rasklubben Schnauzerringen ger 
BPH eller MH ett bra underlag för diskussioner och 
strategier rörande mentalitet.

Bägge beskrivningarna tar omkring 45 minuter och 
innehåller åtta olika moment. Syftet är att få en bild 
av hur hunden reagerar på och hanterar olika situa-
tioner i sin vardag. Det handlar bland annat om att 
möta främmande personer, att leka, att arbeta för 
att komma åt mat och att stöta på överraskningar. 
När beskrivningen är klar går beskrivaren igenom 
protokollet med dig, och du får en kopia med dig 
hem, vilket är ett bevis på att hunden har känd 
mental status. Resultatet registreras in digitalt och 
läses in av Svenska Kennelklubben (SKK) till Hund-
data och Avelsdata.
För att få delta på BPH ska ägare eller förare vara 
medlem i en klubb inom SKK-organisationen, 
exempelvis läns-, special- eller rasklubb, även 
medlemskap i Sveriges Hundungdom eller en 
verksamhetsklubb till exempel Svenska Nose Work 
Klubben. För MH ska ägaren vara medlem i svenska 
brukshundsklubben.  

Schnauzerringens Avelskommitté

En uppfödares tankar 
om BPH och MH.

Tema Avel 
& Mentalitet

Foto: Boel Niklasson
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Det ska vara kort och lätt att uttala, gärna betyda 
något trevligt både på svenska och engelska. Jo jag 
talar om kennelnamn, prefixet som står framför hun-
dens namn i stamtavlan. Eftersom hela FCI-världen 
ingår i samma register börjar möjligheten till ett 
kort namn, som passar ens ras och dessutom betyder 
något rimligt på både svenska och engelska, sina. 
Det senaste halvåret, har min stackars hjärna bear-
betat många möjliga och omöjliga kombinationer. 

Kvadrat – är passande, kort och så klart taget. Men 
kvadrat på latin då? Quadrata, låter bra, men hur blir 
det med ett genitiv-s? Förändras betydelsen på latin 
och man slänger dit en apostrof och ett -s och hur 
betecknas egentligen ägande på latin. Jag fördju-
pade mig i latinets grammatik och till slut var allt så 
krångligt att namnet glömdes bort. Om namnet är så 
krångligt att inte ens den tilltänkta kennelmamman 
kommer ihåg det är det inte ett bra namn. 

En lördagkväll ihop med mat, en kennelmamma och 
en flaska vin gjorde att många kreativa förslag föd-
des. Tyvärr tålde inget granskning dagen efter. 

Ta med dina hundars namn sa vännerna. Jag försökte 
bygga kreativa varianter: Bagybbis, Ybbgera och det 
ena värre än det andra innan jag tyckte att jag kom-
mit på den självklara lösningen: House of Baggis! 
Tada! sa jag. Astöntigt, sa familjen! Nya försök och en 
sen kväll verkade faktiskt Almighty som ett vettigt al-

ternativ, dagen efter: stackars valpar att försöka leva 
upp till namnet och blygsamhet är ju faktist en dygd.
Min inre grammatiklärare gick igång och tänkte: tänk 
om man skulle se kennelnamnet som en bestäm-
ning till egennamnet: Det vore coolt och dessutom 
fungera språkligt. Kraven var nu: kort, ha betydelse 
på svenska och engelska samt vara ett adjektiv och 
inte redan ska existera i FCI-världen. Puh!

En sen eftermiddag i skolan tillsammans med 
språklärarna tyckte jag, igen, att jag kommit på det. 
Kennel Abrupt! Det är kort, är i början av alfabetet 
och har betydelse på båda språken. Tyvärr är abrupt 
negativt laddat så det hamnade på kennelnamnens 
sophög.

Alert var länge en favorit, ett underbart namn som 
naturligtvis var upptaget, men tänk om man skulle 
önska Absolut Alert, förkortningen AA lockade dock 
inte.

Till slut lackade jag ur och tänkte:  Kennel Ad hoc! 
Men, så klart var även det taget. Projekt kennelnamn 
kändes till slut som när man ska fylla i ett lösenord 
och det slutar med att man skriver något i stil med: 
Tiokoktalöss1973ienjävla#grytapunktmedenblodigel.

Nu har mitt alternativ nummer 1 skickats in och  
någon gång i maj kan det vara godkänt, om det inte 
tar stopp på vägen för då börjar cirkusen igen. 

Medlems-
krönika

Kennelnamn – 
ett mission impossible...(nästan)...

Kennel 

?

Medlems-
bild

Gorm deltar i en tysk trickhundsaktivitet – och har därigenom blivit certifierad skådespelare i USA.  
Foto: Susanne Lindros
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Namn Allround Rally Agility Lydnad NW Bruks Viltspår
David Bowie Grand Calvera 69

Adiolas Klyde 60

Jussikias Hera 55

Argenta's Uno Unik 52

Canine Connection's Darling 34

Argenta's Yarret 18

Argenta's Yarret 24

Argenta's Veni Vidi Vici 121

Argenta's Uno Unik 116

Chevrolet's Drums of Autumn 110

Argenta's Yarmela 94

Canine Connection's Darling 80

Adiolas Klyde 76

Argenta's Loretta 70

Jussikias Hera 44

Velvet Dandy's Delta Work 67

Adiolas Isa Li 13

David Bowie Grand Calvera 63

Adiolas Klyde 58

Individia Dios Trionfo 48

Canine Connection's Darling 84

David Bowie Grand Calvera 76

Cegali's Flyer 72

Jussikias Hera 66

Argenta's Allegria 33

Argenta's Uno Unik 5

   

Årets hund 2022 – arbetande

Gorm,
David Bowie 
Grand Calvera
Årets Viltspår
Foto: 
Susanne Lindros

Astrid, 
Canin Connection Darling 

Årets Nosework

Izor,
Argentas Vini Vidi Vici, 

Årets Rallylydnad

Velvet Dandy’s Delta Work
Årets Agility

Gorm,
David Bowie Grand Calvera
Årets Allround

Argentas Yarret,
Årets Bruks

Argentas Yarret,
Årets Lydnad
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Årets hund – utställning

Skäggdoppingens Joys Fiano By Dj, 
Årets Veteran

Velvet Dandy Cooper Black, Årets Valp 4-6 mån

Argenta’s, Årets Uppfödare

Individo Dios Trionfo, Årets Junior

Velvet Dandys Helmuth Hertz, Årets Junior

Velvet Dandy Ziggy Stardust, 
Årets Utställningshund, svart

Friends for all Baghera, 
Årets Utställningshund, P&S

Skäggdoppingens Maggies Joy Jugon 
Årets Valp 6-9 mån, svart.

Argenta’s Noblessa 
Årets Veteran, P&S

Argenta’s Bayleigh
Årets Valp 5-7 &6-9 mån, 

AG Argentas Noblessa, 

Namn Färg Årets 4-6 6-9 Jun Vet UF AG
Friends for all Baghera PS 266

Adriana Alarm Beskyd PS 221

Chelsey Saltus Ze Zahrabske PS 211

Individo Dios Trionfo PS 196

Argenta’s Valencia PS 151

Mabel Alarm Beskyd PS 146

Friends For All Citrus PS 141

Chevrolet’s Wonderful Wera Wang PS 141

Ybery Alarm Beskyd PS 136

Argenta’s Noblessa PS 106

Individia Dios Prima Violino PS 106

Invidiadios Pregionacionale Argenta PS 96

Argenta’s Aldrige PS 96

Argentas Allegria PS 91

Yarika Alarm Beskyd PS 81

Argenta’s Uno Unik PS 46

Argenta’s Bayleigh PS 70

Argenta’s Bayleigh PS 60

AG Argenta’s Noblessa PS 85

Argenta PS 50

Friends For All PS 38

Chevrolet’s PS 30

Argenta’s Noblessa PS 279

Argenta’s Morrison PS 206

Estellet´s Hedda-Lovely PS 71

Individo Dios Trionfo PS 106

Chevrolet’s Wonderful Wera Wang PS 55

Velvet Dandy’s Ziggy Stardust S 406

Skäggdoppingens GraceKelly Vonfiano S 147

Velvet Dandy’s Ziggy Biscotti S 131

Skäggdoppingens ClarkGable Vonfiano S 96

Lowicama Birger S 91

Lejacks Golden Globe Lego S 91

Velvet Dandy’s Falkor S 66

Lejacks Sigges Speciell S 36

Skäggdoppingens Joys Fiano By Dj S 31

Velvet Dandy’s Cooper Black S 85

Velvet Dandy’s Helmuth Hertz S 35

Skäggdoppingens MaggiesJoy Jugon S 35

Skäggdoppingens MaggiesJoy Jynx S 15

Skäggdoppingens MaggiesJoy Jugon S 40

Skäggdoppingens MaggiesJoy Jynx S 30

Velvet Dandy’s Helmuth Hertz S 15

Skäggdoppingens Joys Fiano By Dj S 126

Skäggdoppingen S 4
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Schnauzer-
liv

Ett fantastiskt 
år för Ziggy!
Av: Veronica Lange

Velvet Dandy´s Ziggy Stardust bor hos Martin Ohls 
med familj. Ziggy är familjens första hund. Martin 
var hundvakt till Ziggys far Ben (Velvet Dandy´s Ben-
DeLaCreme) och blev förtjust.
Ben användes i avel på Katla (Velvet Dandy´s Katla) 
och där fanns liten svart hane med blått halsband 
som vi såg var något alldeles extra. Martin blev 
delägare till lille Ziggy som redan vid tidig ålder 
visade upp en fantastisk anatomi. Ziggy har en 
skinande kolsvart, sträv päls och ett temperament 
som både påvisar enorm arbetsvilja och ett stoiskt 
lugn däremellan. Utan att hetsa upp sig vid hund-
möten med en inre styrka som kan vara svår att rå 
på när en vilja av stål ska tämjas visar han upp ett 
rastypiskt temperament.
 Martin och hans familj har gjort ett fantastiskt 
arbete och ser till att Ziggy alltid är i toppform. Det 
räcker med att träffas några dagar innan utställning 
för hjälp med utställningsputs. Däremellan sköter 
familjen Ohls Ziggy med bravur.

Det som utmärker Ziggy är hans enorma utstrål-
ning,	pondus	och	energi.	I	stora	ringen	i	gruppfinal-
erna kommer han till sin rätt. Rörelseschemat är 
helt i balans och han tycks njuta av att få ta ut sitt 
steg och samarbetar med glädje. Oberörd av andra 
hundar och störningsmoment kan han helt avslap-
pnat	bjuda	på	sin	charm	och	energi	när	han	flyger	
fram. Det mycket energi som ska hanteras men med 
handlag och ledarskap visar Ziggy upp en underbar 
samarbetsvilja och det är en njutning att visa honom.
Vi är stolta att en SCHNAUZER kan placera sig så 
högt på Årets Hund listan och även internationellt 
där han i år blivit Bäst i rasen på Europavinnare i 
Paris och på Världsutställningen i Madrid.
Ziggy blev Svensk Vinnare, Norsk Vinnare, Nord-
isk Vinnare och Finsk Vinnare under 2022 förutom 
Världsvinnare i Madrid. Hans första utställning var i 
Skara i våras! 
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Lagom till internationella schnauzerdagen arrange-
rades en trimhelg i Skara. Deltagarna kom från när 
och fjärran, umgicks, klurade på rasstandard, utbyt-
te tankar och idéer. 

Idéen till trimhelgen, att arrangera träffar där man 
bjuder in rasspecialister för att föreläsa om rasstan-
dard, föddes långt tidigare på en utställning i ett av 
våra grannländer. Uttrycket att trimma efter kon-
struktion skulle stå i centrum och ett kurskoncept 
som gick ut på att först lära sig om rasstandarden, 
få höra beskrivningar av hundars konstruktion och 
därefter undervisas i hur man kan trimma hunden 
på ett sätt som är rättvisande för hunden, byggdes 
upp. 

På Carola Sabels gård i Skara fanns allt utrymme 
vi behövde och gästerna bodde på hotell och bed 
and breakfast runtomkring. Som ciceron för denna 
helg bjöds Vidar Anderssen från Norge in. Vidar är 
FCI-domare för alla schnauzerraserna och uppföda-
re av dvärgschnauzer och schnauzer. 

Den första programpunkten bestod av en gedigen 
genomgång	av	rasstandarden	där	deltagarna	fick	
resonera och utveckla sina kunskaper genom frågor 
och diskussioner. Dagen förlöpte snabbt och det var 
verkligen tur att lunchmaten var förbeställd. En här-
lig lunchbuffé dukades upp och samtalen fortlöpte 
med rasen i centrum. Generöst bjöd deltagarna på 
erfarenheter och tankar under lunchen.

Efter den något sena lunchen fortlöpte kursen ute 
i trimmet med exempeltrimning av två hundar. 
Kursledaren gick igenom hundens konstruktion och 
visade sedan på hur just den hunden skulle kunna 
trimmas. Deltagarna stod runt trimbordet och både 
konstruktion och olika tekniker förevisades. Bästa 
sättet att hålla saxen för att klippa nedåt förevisa-
des och hur man kommer undan snabbare med en 
raksax och sedan trollar bort de raka klippen med en 
effilersax	och	plockning.	
 
Dagen var intensiv och avslutades med gemensam 
grillning.	Jag	törs	säga	att	de	flesta	somnade	ovagga-
de	när	väl	huvudet	fick	dunsa	mot	kudden.			

Trimhelg i Skara.
Huvudpunkten dagen efter var utställningsträning. 
Deltagarna visade upp sina hundar i grupper och 
fick	hundarna	utvärderade	och	fick	tips	om	hur	de	
kan visa sin hund för att visa hundens på ett rättvi-
sande och tilltalande sätt. 

Man skulle kunna säga att trimmaren och handlerns 
viktigaste jobb är att underlätta för domaren att se 
och kunna bedöma hunden och det är det som hel-
gen handlat om. 

Helgen gav mersmak både för arrangörer och delta-
gare. Nu diskuteras en uppföljande kurs och hur den 
kan	förfinas	utifrån	erfarenheterna	av	den	första.	

Hundvård
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KMR:s program för våren 2023:

• Woorkshop för uppfödare
• Monter på olika evenemang
• Lansering av nya ”Köpa hund”
• Annaonskampanj på sociala medier
• Fler uppfödarporträtt i olika kanaler
• Wbbinarier för uppfödare
• Uppfödarsida på ”Mitt SKK”
• Marknadsföringsmaterial för uppfödare

Jakthundskommittén presenterade förutsätt-
ningarna för den utredning som pågår om renbe-
tesmarkerna. Utfallet kommer att påverka jägare 
och inte minst jakthundsägare i 60% av landet. 

Vision 2030
Arbetet med ”Vision 2030” går vidare utifrån 
den analys av trender som gjorts under 2022. 
Man har identifierat 13 tydliga trender:

• Hundens status ökar
• Fler hundar med ”jobb”
• Ändrat informationslandskap
• Ökade krav på hållbarhetsansvar
• Veterinärvården fortsätter utvecklas
• Nya villkor för idéellt engagemang
• Hundmarknaden fortsätter växa
• Rashundsaveln utmanas
• Hundägandet digitaliseras
• Svårare med tillgång till plats och mark
• Minskande genetisk variation
• Molekylärgenetiken utveclas
• Ökat fokus på hundars mentalitet

Arbetet fortsätter nu med utgångspunkt från 
trendanalysen.

I samband med visionsarbetet har också frågan 
om demokratisering av kennelfullmäktige, KF på 
kort och lång sikt. Antalet delegater som får ut-
ses från varje klubb baseras på medlemsantalet 
och i systemet finns inbyggt en funktion som ger 
stora klubbar ett mindre antal delegater/klubb 
än de mindre klubbarna. Dessutom är många 
medlemmar i flera klubbar vilket gör att en med-
lem kan påverka i flera led.

Det som gäller idag är att medlemskap som är obe-
roende av varandra räknas flera gånger. Ett exempel: 
Jag är medlem i: 

SBK   1 
SSPK   1
Schnauzerringen 0 (rösten räknas i SSPK)
Länsklubben  1
Totalt   3 röster räknas för delegat

Avtal för delegering av rasansvar
Svenska Kennelklubben (SKK) består av ideella 
föreningar vars uppgift är att arbeta för 
att uppfylla de mål som framgår av stadgarna 
för samtliga SKKs medlemsorganisationer. SKKs 
Centralstyrelse delegerar ansvar för en eller fle-
ra hundraser till specialklubb, som i sin tur kan 
delegera ansvaret vidare till en rasklubb inom 
specialklubben.
Det handlar alltså om två avtal SKK - SSPK och 
SSPK - Schnauzerringen. Förslag till dessa avtal 
har tagits fram och behandlades i grupparbeten. 
Förslagen kommer att justeras efter de synpunk-
ter som framkom och kommer sedan att gå ut på 
remiss till special- och rasklubbar. Avtalen kom-
mer sedan att fastställas och undertecknas av 
respektive parter.

Reportage

SKK:s specialklubbs-
konferens 2023

Årets specialklubbskonferens hölls på Bergen-
dals konferenscenter, Sollentuna helgen den 28-
29 januari. I konferensen deltog representanter 
för special- och avtalsklubbar inom organisatio-
nen tillsammans med centralstyrelsen och SKK:s 
kommittéer.

Inledning och information
SKK:s ordförande Tomas Uneholt och VD Kees 
De Jong inledde och presenterade bland annat 
vad som händer i det internationella utbytet. På 
mötet i Amsterdam i oktober 2022 diskuterades 
bland annat utbyte av avelsdata, enklare hante-
ring av exportstamtavlor och kvalitetssäkring av 
prov och tester.

Utbyte av avelsdata är intressant, men inte helt 
enkelt. Det kanske kommer tillstånd, men det lig-
ger i framtiden. Vi ligger alltså före och kommer 
att arbeta vidare med med Pedigree Publisher 
och Point. Det gavs tillfälle att informera Tomas 
Uneholt och Eva Lejdbrandt, ordförande i AK vad 
vi håller på med, vilket togs emot positivt.

Andra ämnen som togs upp i Amsterdam var ve-
terinärsituationen med allt högre kostnader samt 
domarnas roll i arbetet med rashundars hälsa.

Information från kommitéerna
Utbildningskommittén uppmanade klubbarna att 
komma med förslag och idéer till utbildningar.

Föreningskommittén informerade om sin verk-

samhet och om möjligheten att använda de fem 
konsulenter som finns tillgängliga. Man påpe-
kade också vikten av att hålla en god och postiv 
ton i föreningsverksamheten.

KMR - kommittén för marknadsföring 
av rashundar informerade om nya  ”Köpa hund”, 
som släpps nu. Det kommer att finnas många nya 
funktioner som ska underlätta för uppfödare. 
Eftersom upplägget är helt nytt kommer inte 
gamla uppgifter att kunna föras över utan upp-
födarna måste själv lägga in sina uppgifter i det 
nya systemet.
Vinjettbilden visar såvitt jag kan se dvärgschnau-
zervalpar, men den ligger där hela tiden och har 
inte med sökorden att göra. Bilderna på våra 
schnauzrar ser nog så korrekta ut.
KMR har också ett uppdrag att marknadsföra 
fördelarna med att köpa en rashund registrerad i 
SKK. Man ska också stärka samarbetet uppfödare 
- CS -medlemmarna.
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Kennel Lowicama
Färg: Svart

Födelsedatum: 2023-02-09, Leverans: 2023-04-09

Hanar: 2

Tikar: 1 (tingad)

Uppfödare: Carita Hjelm

Lantmätarvägen

Tel: 070-2120983

Epost:lowicama@gmail.com

Hemsida: https://lowicama.webnode.se

Hane: FI20841/16 Tacillan Top Dog

Född: 20160224

Veterinär: HD B, ED 0, ögonlyst ua

Mentalitet: 

Meriter/titlar: SE, NO, FI, Nordisk UCH, C.I.B

Antal tidigare avkommor: 0

Tik: SE33043/2020 Lowicama Beata

Född: 20200423

Veterinär: HD A, ED 0

Mentalitet: 

Meriter/titlar: Excellent, 2 CK, 1 R cert

Antal tidigare avkommor: 0

Övrig info valpkull: inavelsgrad 0%

Kennel Friends for All
Färg: P/S

Födelsedatum: 2023-02-25, Leverans: v 16/17

Hanar: 6

Tikar: 3

Uppfödare: Annika Bengtsson

Arakullevägen 24, Bua

Tel: 0739-317823

Epost: Annikab75@hotmail.com

Hemsida:

Hane: FI54649/20 Mihan Bendula

Född: 20200930

Veterinär: HD A/A, ögonlyst ua

Mentalitet: Mentalstatus ua

Meriter/titlar: Balt, Est, Lt, Lv jun CH + Latvian Winner SE, FIN UCH

Antal tidigare avkommor: 0

Tik: SE39166/2019 Friends for All Citrus

Född: 20190613

Veterinär: HD A/A

Mentalitet: BPH 

Meriter/titlar: SEUCH

Antal tidigare avkommor: 0

Övrig info valpkull:

Helen Spännar
Färg: Peppar&salt 

Planerad födsel: V 12, Leverans: v 20

Uppfödare: Helen Spännar

Selbäcksvägen 60, 79237 Mora 

Tel: 070-7774562

Epost: helenspannar@hotmail.com

Hane: SE18706/2020 Cegali´s Indigo

Född: 2020-02-21

Veterinär: HD B

Mentalitet: BPH

Meriter/titlar: RLD A, RLD F, Utställd med EX, CK, R-Cert

Antal tidigare avkommor: 0

Tik: SE53830/2020 Yarika Alarm Beskyd

Född: 2020-05-31

Veterinär: HD B

Mentalitet: MH

Meriter/titlar:  SE UCH; NO UCH

Antal tidigare avkommor: 0

Övrig info:

Födda valpar

Kommande valpkullar
Sara Berg
Färg: Peppar&salt 

Planerad födsel: V 12, Leverans: c V23

Uppfödare: Sara Berg

Snäckhöjdskvior 9 62141 Visby 
Båtmansvägen 24, 149 31 Nynäsham

Tel:0707-388089

Epost:frokensaraberg@gmail.com

Hemsida:https://trimmaschnauzer.blogspot.com

Hane: SE30120/2017 Friends For All Baghera

Född: 20170508

Veterinär: HD B, ögonlyst ua

Mentalitet: Känd, med skott

Meriter/titlar: C.I.B, NORD UCH, Nordic CH, DK JV-18, DKV-18, FI UCH, 
KBHV-18, KBHJV-18, KBHV-19, KBHJV-21

Antal tidigare avkommor: 13 S, 14 PS

Tik: SE51964/2020 Ybery Alarm Besky

Född: 2020-05-31

Veterinär: HD B, HD B1 PSK

Mentalitet: Känd, med skott

Meriter/titlar: SEUCH, DK UCH, NO UCH, KDJV-21

Antal tidigare avkommor: 0

Övrig info

Kennel Pognos
Färg: Peppar/salt

Parad: 2023-02-18 

Planerad födsel: 2023-04-18

Uppfödare: Ingela & Benny Melinder

Lemesjö 139,89792 Trehörningsjö

Tel: 0731-809519

Epost: Ingela.melinder@gmail.com

Hemsida: Pognos.se 

Hane: SE45186/2011 Pognos Willys

Född: 20 juni 2011

Veterinär: HD B

Mentalitet: 

Meriter/titlar:

Antal tidigare avkommor: 0

Tik: SE54078/2018 Pognos Zeta

Född: 18 september 2018

Veterinär: HD B

Mentalitet: 

Meriter/titlar:  EXC

Antal tidigare avkommor: 2

Planerade parningar

Kennel Velvet Dandy
Färg: Peppar/salt

Parad: 2023-01-21

Planerad födsel: 2023-03-26

Uppfödare: Veronica Lange/Maria Borg

Ekbacksvägen 32, 72591 Västerås 

Tel: 0739203322, 0702689624

Epost:veronica@velvetdandys.com, maria@velvetdandys.com

Hemsida:www.velvetdandys.com

Hane: DK 14275/2013 Mohner´s Talisman

Född: 2013-07-27

Veterinär: HD B

Mentalitet: 

Meriter/titlar: C.I.B DKCH SK CH SEUCH DKV-14´17´21, 
NORDV-16 DKV-19 DKVV-21

ANtal tidigare avkommor: 16 (I Sverige)

Tik: SE22755/2021 Adriana Alarm Beskyd

Född: 2020-08-07

Veterinär: HD A

Mentalitet: 

Meriter/titlar:  SSPK Junior Champion NJV-21 NV-21 
NORDJV-21 DKJV-21 DKV-21 FINJW-21 NV-22 FIV-22 SEV-22 
SE UCH NO UCH FI UCH DK UCH

Antal tidigare avkommor: 0

Kennel Velvet Dandy
Färg: Svart

Parad: 2023-02-03

Planerad födsel: 2023-04-06

Uppfödare: Veronica Lange/Maria Borg

Ekbacksvägen 32, 72591 Västerås 

Tel: 0739203322, 0702689624

Epost:veronica@velvetdandys.com, maria@velvetdandys.com

Hemsida:www.velvetdandys.com

Hane: SE31356/2018 Velvet Dandy´s BenDeLaCreme

Född: 2018-05-03

Veterinär: HD A

Mentalitet: Känd mental status

Meriter/titlar: 

Antal tidigare avkommor: 6

Tik: SE20152/2019  Velvet Dandy´s Ludmila

Född: 2019-02-25

Veterinär: HD A

Mentalitet: Känd mental status

Meriter/titlar:  NORD JV-19, SEUCH

Antal tidigare avkommor: 0

SUGEN PÅ EN 
SCHNAUZERVALP?

På dessa sidor ser du vad 
som är på gång. 

Senaste infon finns 
alltid på 

hemsidan.
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Kennel Cubits 
Färg: peppar&salt 

Planerad parning: V 7 

Planerad födsel: V14/15 

Uppfödare:  Carola Selin Sabel

Stenum lilla Backgården 1, 53294 Skara 

Tel: +46 708672863 

Epost:carola_sabel@hotmail.com 

Hemsida:kennel-cubits6.webnode.se 

Hane: SE16780/2013  Cegalis Flyer 

Född: 2013-02-26 

Veterinär: HD A/A 

Mentalitet: Känd mental status

Meriter/titlar: SE UCH, DKuch, NW1

Antal tidigare avkommor: 31 

Tik: SE21939/2017 Cubits Onnie 

Född: 2017-03-14 

Veterinär: HD A/A 

Mentalitet: Känd mental status 

Meriter/titlar:  Cert, CACIB

Antal tidigare avkommor: 10

Övrig info

Planerade parningar
Kennel Schnaublacks 
Färg svart 

Planerad parning: Februari 2023 

Planerad födsel: April 2023 

Uppfödare:  Monica Håkansson 

Fogdö Stenbacken 64592 Strängnäs 

Tel: 0705-521408 

Epost:monica@hakansson.net 

Hemsida:Schnaublacks.se 

Hane: SE17921/2019 Schnaublacks What´s Up 

Född: 20190201 

Veterinär:SKK HD C, HD B, avläst PSK i Tyskland 

Mentalitet: Känd

Meriter/titlar: 3x excellent, R-cert

Antal tidigare avkommor: 6 valpar i Danmark 

Tik: SE23707/2021 Rose-Marine De Voxanoir 

Född: 20201004 

Veterinär: HD A 

Mentalitet: BPH med godkänt skott 

Meriter/titlar: SEUCH, Malaga winner 2022, Costa del Sol Win-
ner 2022, 2 spanska cert 

Antal tidigare avkommor: 0

Kennel Argenta 
Färg: Peppar & Salt 

Planerad parning: Mars/April 

Planerad födsel: Maj/Juni 

Uppfödare:  Boel Niklasson, Birgitta Andersson & Caroline Spetz 

Älggräsvägen 36, 14650 Tullinge 

Tel: 08-862559, 070-2423323 

Epost: Boel.niklasson@gmail.com, argenta.birgitta@gmail.com 

Hemsida:www.argenta.nu

Hane: FI30920/17 Raappavouren Könsikäs 

Född: 2017-04-20 

Veterinär: HD A/B 

Mentalitet: MH

Meriter/titlar: C.I.B, Fin, Est & Lett ch 

Antal tidigare avkommor: 0 

Tik: SE13048/2019 Argenta´s Valkyria 

Född: 2019-01-03 

Veterinär: HD/B 

Mentalitet: MH 

Meriter/titlar:  Nordisk juniorvinnare 19, cert x 2 

Antal tidigare avkommor: 0

Kennel Aunti Green 
Färg: Peppar & salt 

Planerad parning: Våren 2023 

Planerad födsel:  

Uppfödare: Elisabeth von Knorring 

Högbovägen 15, 791 31 Falun 

Tel: 073-0563245 

Epost: evknorring@gmail.com 

Hemsida: auntiegreens.se 

Hane: SE36168/2021 Chevrolets Wish For Davidoff 

Född: 2021-05-10 

Veterinär: HD A/B 

Mentalitet: BPH med skott 

Meriter/titlar: CK, R-CERT, R-NORDIC CERT

Antal tidigare avkommor: 0 

Tik: SE21428/2020 Chevrolets Tant Grön 

Född: 2020-03-25 

Veterinär: HD B/B 

Mentalitet: BPH med skott

Meriter/titlar:  CK, CERT

Antal tidigare avkommor: 0

Kennel Burning Woodland 
Färg: Peppar & salt 

Planerad parning: Våren 2023 

Planerad födsel: Våren 2023 

Uppfödare:  Ida Björklund 

Vidjestigen 5, 77636 Hedemora 

Tel: 073 631 93 77 

Epost: info@schnauzer.se 

Hemsida: schnauzer.se

Hane: SE18394/2022 Invidia Dios Trionfo 

Född: 2021-06-10 

Veterinär: HD A 

Mentalitet:  

Meriter/titlar: NO JV-22, NO V-22, SE V-22, SE VCH 

Antal tidigare avkommor: 0 

Tik: SE13047/2019 Argentas Valencia 

Född: 2019-01-03  

Veterinär: HD B 

Mentalitet: Känd mental status, 2a på skott 

Meriter/titlar:  SE UCH, NO UCH, FI UCH, INT UCH, Godkänt doft-
prov Eukalyptus 

Antal tidigare avkommor: 0 

Planerade parningar
Kennel Skäggebol 
Färg: Peppar/salt 

Planerad parning: Mars 2023 

Planerad födsel: Maj 2023 

Uppfödare:  Birgitta Önner 

Skolgatan 12, 69330 Degerfors

Tel: 070-2204349 

Epost: onnerbirgitta13@gmail.com 

Hemsida: 

Hane: SE54071/2018 Pognos Zender 

Född: 2018-09-27 

Veterinär: HD A

Mentalitet: BPH med skott 

Meriter/titlar: SE UCH 

Antal tidigare avkommor: 0

TIK: SE39653/2020 Skäggebols Äzter Grå

Född: 2020-06-17 

Veterinär: SKK HD C/C PSK C1/C1 

Mentalitet: BPH med skott 

Meriter/titlar:  1 Cert 

Antal tidigare avkommor: 0

Kennel Zigmantas
Färg: Svart 

Planerad parning: Maj 2023 

Planerad födsel: Juli 2023 

Uppfödare:  Sofia Barbic 

Väbyvägen 64 , 37263 Bräkne-Hoby 

Tel: 070-7188859 

Epost: zigmantaskennel@hotmail.com 

Hemsida: www.zigmantas.kennelsida.se 

Hane: SE18614/2016 Pinnsveins Griffith av Zaerskild

Född: 2016-02-29 

Veterinär: HD B 

Mentalitet: 

Meriter/titlar:  

Antal tidigare avkommor: 2 

Tik: SE10952/2020 Lejacks Golden Globe Lego 

Född: 2019-12-19 

Veterinär: HD A/A 

Mentalitet: BPH med skott 

Meriter/titlar:  SE UCH, DKUCH 

Antal tidigare avkommor: 7 

SUGEN PÅ EN 
SCHNAUZERVALP?

På dessa sidor ser du vad 
som är på gång. 

Senaste infon finns 
alltid på 

hemsidan.
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Rasklubben, som är en ideell förening, 
har till mål att inom ramen för svenska 
schnauzer- pinscherklubbens stadgar 
tillvarata specifika intressen för rasen 
genom: 

  Att väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda och exteriört 
fullgoda rashundar.

	 	 Att	bevara	och	utveckla	rasens	specifika	
egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna ras.

  Att informera och sprida kunskap om 
rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård.

  Att bevaka och arbeta med frågor som har 
ett	rasspecifikt	intresse	för	hundägaren	
och hundägandet.

  Att skapa och vidmakthålla goda relationer 
mellan omvärlden och hundägaren och 
hundägandet.

Bli medlem i Schnauzerringen!
Stöd vårt arbete för sunda och snygga 
Schnauzrar, i Sverige.

Schnauzerringen är Sveriges rasklubb för Schnauzer, både svarta och 
peppar & salt. Vi verkar för uppfödning av mentalt och fysiskt sunda och 
exteriört fullgoda rashundar. För oss är det också viktigt att bevara och 
utveckla rasens karaktäristiska egenskaper. 

Följ vårt arbete på www.schnauzerringen.se och i 
facebook gruppen Schnauzerringen Forum

Avgift: 300 kr/år
Familjemedlem: 80 kr/år
Gåvomedlemskap från uppfödare: 
150 kr första året

Bli medlem här: 
https://schnauzerringen.se/
medlemskap/

Mål för Schnauzerringen
Smått 
& gott

UNDERDOGs
sju kändisar tränar och 
tävlar i agility i SVT.
Underdogs – Vårens nya underhållningspro-
gram i SVT:s – Underdogs bjuder på mycket 
skratt och en hel del spänning! 
Allt kan hända när sju kändisar och deras 
hundar intar agilitybanan med målet att 
vinna Underdogs 2023. 
De som tävlar med sina fyrbenta vänner är 
Anders Bagge, Nicole Falciani, Dogge Dog-
gelito, Theoz, Johanna Lind Bagge, Klara Dok-
torow och Christian ”Kicken” Lundqvist. Vilk-
en kändis och hund lyckas bäst i tävlingarna 
och utses till årets Underdog? 
Programmet har premiär i SVT1 lördag 18/3, 
och programledaren är Anis Don Demina.

 Foto: Magnus Liam Karlsson /SVT

SMART AKTIVERINGSMATTA
som man lägger maten på!
Är din hund eller valp glupsk och har bråttom när den 
äter – kanske detta kan vara intressant. 

Trixie Junior Slick’n’Snack (ljusgrön) ger din hundvalp en 
stund av mental stimulans och aktivering. Lägg våtfoder 
eller paté avsedd för hundar på plattan och låt hunden 
slicka i sig det. Slickandet har en lugnande effekt. Det 
går också bra att använda torrfoder så att hunden äter 
lite långsammare.

Det går bra att frysa in plattan med våtfoder eller paté 
för en längre stund av aktivering och svalka under varma 
dagar.
Finns i flera storlekar - så att även din vuxna hund kan 
äta långsammare. DU hittar dem t ex hos 4Dogs  eller 
Tinybuddy. 

På mysiga Café Knus i  Malmö 
är hundarna välkomna!
Ganska centralt, nära Kronprinsen på Västra Rönneholmsvägen 53, 
ligger detta trevliga lilla ställe med avslappnad atmosfär. 
De har både inom- och utomhusservering. 
Fika eller luncha – de har alla typer av bakverk samt sallader, 
mackor och soppor. 
Hundar är speciellt välkomna – och caféet är ett populärt 
ställe för Malmös hundägare. 
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Hoodie med dragkedja

T-shirt

Schnauzerringens  profil-
kläder till hund & folk!

Reflexväst Reflexscarfs

En skön hoodie med drag-
kedja fram. Tryck på bröst, 
ärm och rygg. 
Färg: Gråmelange. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL, 5XL
Vikt: ca 600 g

Pris: 537 kr

En snygg t-shirt med tryck 
på bröst och rygg. Text på 
ryggen “En skäggig kam-
rat, Schnauzer så klart!”
Färg: Grafitgrå. 
Storlekar: XS, S, M, L, XL, 
2XL, 3XL, 4XL
Vikt: ca 180 g

Pris: 82  kr

En tuff scarfs till hunden 
med schnauzerringens 
logotype. 
Färg: Gul
Storlek: Schnauzer-size
Vikt: 40 g

Pris: 65  kr

En praktisk väst för 
mörkerpromenad. Logo-
type tryckt på bröstet. 
Färg: Gul  
Storlekar: S, M, L, XL.
Vikt: 160 g

Pris: 60  kr

FRAKT
Frakt och emballage tillkommer. Du räknar ut vikten 
genom att lägga samman plaggens vikt ovan. 
• upp till 1 kg kostar 76 kr 
• från 1 kg till 2 kg kostar 109 kr

BESTÄLLNING
Priserna gäller per styck, och beställning skickas till:
bestallning@schnauzerringen.se
Varorna betalas i förskott till PG-nr: 15 12 18-5 
för både plagg och frakt. 

LEVERANSTID
ca 14 dagar efter betalning. 
Trycks efterhand som våra beställningar kommer in. 

Schnauzer-
profilerat
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Klubbsidor

Kalendarium 2023 
UTSTÄLLNINGAR
15 april     SSPK, Sundsvall 

29 april    SSPK, Färjestaden

30 april    SSPK, Färjestaden 

27 maj    Ronden i Västerås. 

     Domare Patrik Ragnarsson

4 juni     SSPK, Norrköping 

1 juli     SSPK, Borås

14 juli     SSPK, Piteå 

6 aug    SSPK, Åsarna 

16 sept    SSPK, Falsterbo

SSPK CENTRALT

25 mars   SSPKs fullmäktige

ANDRA AKTIVITETER

25 sept  Schnauzerns dag – runt om i landet

Klubbsidor

Schnauzerringens ÅRSMÖTE 2023
Årsmötet genomfördes på Irsta Bygdegård. Innan 
mötet serverades en lättare lunch och det pratades 
schnauzer förstås. 
Till ordförande för årsmötet valdes Kjell Andersson, 
som är av SKK auktoriserad mötesordförande. Han 
är också uppfödare av cairnterrier. 
Mötet löpte på smidigt i närvaro av 18 röstberätti-
gade medlemmar. Valberedningens förslag innehöll 
omval på alla valbara poster – så styrelsen kom att 
vara samma som 2022. 
Martin Eriksson, som varit sammankallande i val-
beredningen, tyckte att han hade haft ett lindrigt 
arbete, men hade avböjt omval. Till ny samman-
kallande i valberedningen föreslog mötet Sara Berg 
som tackade ja och alltså återkommer i valbered-
ningen. 

Styrelsen hade tagit upp frågan om remissvar an-
gående nya championat. Årsmötet beslutade säga ja 
till Nordic Junior- och Veteranchampionat, Svensk 
Veteranchampionat, men sa nej till Svenskt Junior-
championat.
Efter	årsmötet	blev	det	fika	och	utdelning	av	priser	
till ”Årets hund” alla kategorier. Nytt för året var att 
rosetterna åtföljdes av ett diplom. Vinnarna pre-
senteras i ett särskilt avsnitt i detta nummer. 
Tack för alla positiva kommentarer om vårt arbete 
och kommer med glädje att fortsätta utveckla vår 
fina	rasklubb.	

Styrelsen

Nationella 
Schnauzerdagen!
Förra året firades  Nationella Schnauzerdagen för första 
gången, på flera orter. Självklart vill vi fira våra underbara 
skägg även i år. Söndagen den 24 september är ett lämp-
ligt datum, då de flesta är lediga. 
Vi hoppas att fler har lust att arrangera firandet på fler 
orter. Upplägget är att promenera tillsammans för att 
visa våra fina hundar – och att man sen fikar eller hittar 
på något annat trevligt tillsammans. Vad, bestämmer ni 
själva. 

RONDEN 2023
På First Camp i Västerås
Datum: 27 maj

Anordnar	Schnauzerringen	en	inofficiell	
utställning av:
Schnauzer P/S
Schnauzer svart 

Domare: Patrik Ragnarsson
Anmälan: senast 25 april på:
Klicka här för att komma till anmälan!

För mer information – se separat annons i 
tidningen eller på schnauzerringen.se 
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Avels-
kommittén

Registrerade Peppar & Salt Registrerade Svarta

Tik Hane Totalt Tik Hane Totalt

2018 32(4) 41(4) 71(8) 42 33(1) 75(1)

2019 31(2) 34(2) 65(4) 50 45 90

2020 49(4) 54(3) 103(7) 27(1) 34(1) 61(2)

2021 64(2) 59 123(2) 39(1) 26 65

2022 43 (1) 24(4) 67(5) 27 40(2) 67(2)

Antal Storlek

2018 24 5,4

2019 25 6,6

2020 25 6,3

2021 23 7,6

2022 21 6,0

Tik Hanar Inavelsgrad

24 23 1,3%

25 23 0,7%

24 22 1,2%

23 20 1,0%

21 21 1,30%

HD A B C D E Totalt 
röntgade

2017 12 26 17 4 0 59

2018 4 15 21 7 0 47

2019 15 13 16 7 1 51

2020 27 26 26 6 0 80

2021 7 28 9 2 1 47

2022 19 31 24 4 1 79

Schnauzerstatistik 2022
För 2022 – helår!. 2022-01-01 - 2022-12-31.

BPH MH

2018 12 11

2019 38 9

2020 24 9

2021 42 26

2022 49 19

Antal registrerade schnauzrar

Antal kullar Antal individer i avel

Resultat vid HD-röntgen

Antal BPH och MH testade

Under den senaste 5-årsperioden, 2018 - 2022 har ingen hund lämnat fler än 3,9% av antalet födda 
valpar vilket ligger under SKK:s och Schnauzerringens rekommendation på 5%.

På raden för 2022 anges ackumulerat antal för första halvåret. Jämförelsetalen är helårstal. 
(Siffror inom parantes anger “varav import”)

Utställnings-
gruppenRonden 2023

First Camp Västerås den 27 maj

Schnauzerronden 2023
Schnauzerringen anordnar den 27 maj Schnauzerronden (inofficiell utställning) 
i Västerås vid First Camp Mälarens camping.
Domare: Patrik Ragnarsson
Schnauzer p/s
Schnauzer svart

Anmälan senast 25 april via länk:

DU9g3l9OyqlB-B4Iv4w/viewform

Frågor kan ställas till:
jan.hockart@outlook.com
070-5620794 (Jan Hockart)
eller
070-2204349 (Birgitta Önner)

Anmäl till klasserna:
Valpklass 1   4-6 mån.  200 kr 
Valpklass 2   6-9 mån.  200 kr 
Juniorklass  9-15 mån.  250 kr 
Unghundsklass  15-24 mån.  250 kr 
Öppenklass  24 mån. -  250 kr 
Championklass 2 år - 250 kr 
Veteranklass  8 år - 200 kr

Inbet PG 151218-5 Märk bet med hundens reg. stamtavlenamn. 

På plats finns möjlighet att anmäla till: 
Barn med hund
Pensionär med hund
Bästa huvud
Bästa trimning 
Bästa parklass 

Fina priser och rosetter 🎀🎀🎀🎀🎀🎀
Hjärtligt välkomna!
Schnauzerringens utställlningskommitté 
Birgitta och Jan

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6UxUm6fuB-84cpowin9pL0fUAUscnuFv1KJlw1Unhi_s5oA/viewform

Junior med hund
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Omläsning av röntgenbilder
Nu finns möjligheten till omläsning av röntgenbilder. Denna 
utförs av Dr Silke Viefhues, som är officiell för tyska PSK 
(Pinscher Schnauzer Klub).
Resultatet från omläsningen kostar 300:- men ändrar inte SKK:s 
registrerade avläsning. Anvisningar och beställning via länk: 
     Hur man överklagar resultatet från SKK:s avläsning till 
Nordiska Panelen se länk: 

https://schnauzerringen.se/aveluppfodning/hd/

Vi vill gärna ha mer 
text och bilder från 

aktiviteter ute i landet! 
Skicka till redaktor@
schnauzerringen.se

Till sist...

Sponsring för 
medlemmar 2023

  BPH, MH, MT sponsras med 300 kr

  HD-röntgen sponsras med 500 kr
  (Gäller hundens i SKK registrerade ägare 

som är medlem i Schnauzerringen)

  Gåvomedlemskap 100 kr/
gåvomedlemskap. 

  (Gäller uppfödare som är med på 
uppfödarlistan)

  Vi sponsrar också medlemsaktiviteter 
med upp till 500:-.

  Ansökan om sponsring skickas efter 
genomförande tillsammans med kopia 
på protokoll (gäller BPH,MH,MT)

  När det gäller HD-röntgen skicka kvitto 
på utförd röntgen till: vår kassör Lena 
Lindberg, kassor@schnauzerringen.se 
med info om konto för inbetalning av 
sponsringen. 

Glöm inte att uppge medlemsnummer 
i klubben.

/Schnauzerringens styrelse

Nästa nummer 
av Schnauzerbladet! 
Kommer ut i juni. 

 Tema: Sommarhunden

Olga och husse på paddelbrädan “supen”. Foto: Louise Asterholm
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www.schnauzerringen.se


